

VII.—BIBLIOGRAFIA

1.—LIBURU-SAILAK

Euskal-bibliografirako oharra. Otaegi Klaudio: 1836-1890. Nikolas Altzola Gerediaga (5-6, 1957, 367-374). – *EGAN- en bibliografia.* N. Altzola (3-6, 1958, 248-264). – *Euskal-bibliografia. Otaegi.* N. Altzola (3-6, 1960, 244-254). – *Azken sei urteetako euskerazko liburuak.* J. San Martin (4-6, 1969, 158-168). – *1969-ko euskerazko liburuak.* J. San Martin (1-3, 1970, 133-136). – *1970 eta 1971-ko euskarazko liburuak.* J. San Martin (4-6/1-6, 1970-71, 110-114). – *1972. urteko euskarazko liburuak.* J. San Martin (1-6, 1972, 112-114). – *1974. urteko liburuak.* J. San Martin (1-6, 1975, 137-139).

2.—KRITIKA ETA ERRESEINAK

Otros dos libros de Rafael Múgica. J.M. de A. (1, 1949, 30-32). – *Un poeta barroco.* J.M. de A. (2, 1949, 29-30). – *Un nuevo libro de Luis de Castresana.* J.M. de A. (2, 1949, 30-31). – *Un poeta levantino.* J.M. de A. (2, 1949, 31-32). – *Alostorra.* J. Etxaide. Y.A. (3, 1950, 31-32). – *Axular: Gero.* Juan Ramón Jiménez - Ametzaga, B.: *Platero eta biok.* Domingo Agirre: *Kresala.* L.M. (2-4, 1954, 39-42). – *A. Oinandia: Mila euskal-olerki eder.* Ibalan (2-4, 1954, 43-44). – *Juan Gorostiaga: La poesía popular en el País Vasco.* A. Emiliano, *karmeldarra: Andre Mari gaztediaren eskuetan.* Juan Baxurko: *Jesus.* Joxe Zapiain: *Nere bizitzako bertso batzuk.* L.M. (1-2, 1955, 54-57). – *Ricardo Lombardi: La salvación del que no tiene fe.* Andrés E. de Mañaricua: *La Inmaculada en Vizcaya.* L. Villasante (1-2, 1955, 57-60). – *Camilo Jo-*

sé Cela: Historias de Venezuela. La Catira. L.M. (3-4, 1955, 64-66). – *Aita Villasante: Goi-Argi.* Z.A. (3-4, 1955, 63-64). – *Zaitegi eta Plazaola, Joakin: Bidalien egiñak.* A.K.I. (5-6, 1955, 66-68). – *Jon Etxaide: Joanak-joan. José de Artetxe: Vida de Jesús.* José Antonio Loidi Bizkarrondo: *Amabost egun Urgainen.* L.M. (5-6, 1955, 69-74). – *Liburuak. Juan Basurto: Inazio Deuna. Karmengo Amaren egutegia.* L.M. (5-6, 1955, 74-75). –

P. Arradoi: Kattalinen gogoetak. KIA: Saileko Joan Bautista Deunaren bizitza laburra. Nora? El Bidasoa. A. Sorarrain: Lili txuria odoletan. M.L. (1, 1956, 57-60). – *Aita Olabideren Itun zaharra.* M.L. (2, 1956, 5-9). – *Euskerasko itzaldiak.* J.M. Lojendio (2, 1956, 35-37). – *Lizardi X.: Biotz-begietan.* M.L. (2, 1956, 84-86). – *E. Buztintza: Kirikiño. Abarrak.* M. Lekuona (2, 1956, 86-87). – *Barandiaran, Salvador: Iliarena. J.A. Mogel: Peru Abarka.* M.L. (3-4, 1956, 102-107). – *I.M. Manzisidor: Gure patroia haundia. A. Eujenio Agirretxe: Arantzazuko errones. P.P.C.: Irea al dek diru hori. Anaitasuna: supl. de Anaitasuna de Guipúzcoa nº 32.* M. Lekuona (3-4, 1956, 107-110). – *Nikolas Ormaetxea "Orixe": Agustín Gurenaren aitorkuntzak. Domingo Agirre: Garoa. Euzko Gogoeta eta Euskera.* M.L. (5-6, 1956, 142-147/157-163). – *Anaitasuna: supl. de Anaitasuna de Guipúzcoa nº 34. Zeruko Argia 33 zn. Kristiñau katezismoa.* M. Lekuona (5-6, 1956, 147-154). – *Fulton Sheen: Religión de Dios. Txillardegia* (5-6, 1956, 155-157). –

Iratzeder gure artean. Villasante (1-2, 1957, 12-14). – *M.B. Aldapeta: Kristoren Antz-Bidea. Villasanteren: Euskal gramatika labur eta idazleen pusketa autatuak. Bondalaitz Etxanizen: Itun zaharreko kondaira. Beloc'eko Editions Ezkila 1950-57. Karmel: Euskal-egutegia. Garmendiaren: Euskeraren iraupena eta euskal-literaturaren aurrerapena. PPC-en: Mutil bat gutxiago dantzan.* M. Lekuona (1-2, 1957, 114-115/118-122). – *H. Wast - Itumben: Bide izkutua. Arrese Beitiaren: Olerkiak.* M.L. (1-2, 1957, 116-118). – *Txillardegiren: Leturiaren egunkari ezkutua. Etxaideren: Pernando plaentxiarra. Altuberen: El día cuatro de agosto de 1947 moría Manolete en la plaza de Vitoria. Lardizabalén: Testamentu Berriko Kondaira edo Historia, Eliz-kanta xortatxoa, Yakin.* M.L. (3-4, 1957, 225-227/231-233/238-241). – *Egiaren:*

Oraingo Aste Santua. Zugastiren: Argi-Bide txikia. PPC'n: *Aita Santua ikusi nahi?* M. Lekuona (3-4, 1957, 227-228/237-240-241). – *Delaunet'en: Noticias históricas y genealógicas de la casa solar de Artola, 1450-55.* Nikolas Alzola Gerediaga (3-4, 1957, 228- 231). – *Martin Descalzoren: La frontera de Dios. Díaz Plajaren: El estilo de San Ignacio y otras páginas.* A. Arrue (3-4, 1957, 234-237-240). – *A. Sarasolaren: La ciudad de Orduña y su vizcaína.* L. Villasante (3-4, 1957, 238-239). – *Leturiaren Egunkari ezkutua.* L. Villasante (5-6, 1957, 328-332). – *Irigaraireren: Euskalerriko Ipuinak. Onaindia, A., Pi'ren: Goi-zale.* M. Lekuona (5-6, 1957, 363-364). – *Herreroren: Estadio elemental de la Gramática Vasca. Bernal - Berasaluzeren: Pipo, konejutxu arroa eta Nini, konejutxu argia.* M.L. (5-6, 1957, 364-365). – *A.F. de Fuenterrabiaren: Ensayo Bibliográfico de la Provincia Capuchina de Navarra-Cantabria-Aragón.* Nikolas Alzola Gerediaga (5-6, 1957, 366). –

Erkiaga, E.: Arranegi. Sagarzazu, C.: Intza begietan. Campion, A. - Mokoroa, J.M.: Erraondoko azken danbolinteroa. L. Mitxelena (1-2, 1958, 102-106). – *Baserria diru-bidean. Goazen Lourdesera. P. Arradoi. Kattalinen gogoetak. Meza deuna herriarentzat. Bat, sei, hamar.. edo zenbat seme?* M. Lekuona (1-2, 1958, 104-109). – *El Bidasoa.* N. Alzola Gerediaga (1-2, 1958, 107-108). – *Hama-sei seme Euskalerriko. Prosistas Navarros contemporáneos en lengua.* A.A. (3-6, 1958, 238-239). – *Anabitarte, A.: Poli, mutil umezurtz baten ibilaldia. Jauregi, L.: Xenpelar bertsolaria: bizitza ta bertsoak. Aprenda el vasco.* L. Mitxelena (3-6, 1958, 239-241/243-244). – *Meza saindua.* J. Artetxe (3-6, 1958, 242-243). – *Amadeo Delaunet.* N. Alzola Gerediaga (3-6, 1958, 244). – *La casa de Churruca y sus alianzas.* N. Alzola Gerediaga (3-6, 1958, 244). – *Archivo de la Casa de Juntas de Guernica. Catálogo de Genealogías.* N. Alzola Gerediaga (3-6, 1958, 245). – *Olabide: Itun Zar eta Berria. Manzisidor: Santu bizitzak, egunean eguneko.* Kerexeta, J.: *Orbelak. Ipiña ta Ipiñatarren berri.* Lafitte, P.: *Autour de la bible traduite en basque par la pere R. Olabide.* L. Mitxelena (1-4, 1959, 85-101). – *Zeru-menditik.* A. Arrue (1-4, 1959, 94-96). – *Euskal-antzerkiak. Kontu-kontari.* A.M.L. (1-4, 1959, 98- 99). – *Baroja, Pio - Etxaide, J.: Itsasoa laño dago. Xan-*

ti Andia itsas-gizonaren bizitza ta kezka. Ormaetxebarria, I.: Euskera. Un poco de gramática y algo de morfología del verbo vasco. P.P.C. Euskaltzaindia: Euskal-kantak. Ikas. Bulletin trimestriel. L. Mitxelena (5-6, 1959, 192-197). – Alvarez-Enparantza, J.L. “Txillardegi”: Peru Leartxako. Kerexeta, J.: Bitargi. Peña, J.: Euskal-irakasbide laburra. Eizmendi, I.: Kantari nator. Euskaltzaindia: Euskal-kantak. S. Martin, J.: Juan Antonio Mogel eta Urkitza, bere bizitza ta lanak. Zirikadak. Manzisidor: Santu bizitzak, egunean egunengoa. Otaño, P.M^a: Pedro M^a Otañoren bertsoak. L. Mitxelena (1-2, 1960, 101-118). – Historia de Oñate. M. Lekuona (1-2, 1960, 107-110). – Gaurko lau poeta. G. Aresti (1-2, 1960, 113-115). – Schmid, K. - Arrue: Bravanteko Genovevaren bizitza. Muñozerro: Lartaun eguzki-semea. Estonba, J.M.: Izartxo. Intxausti, J.: Euskal-aditza. Gipuzkoa.Bizkaierak. Paradigmas verbales y método nacional para su estudio. Kerexeta, J.: Jesu- Kristo gure Jaunaren barri ona. Lau ebanjelioetatik hitzez-hitz atera ta laurak alkartuta. Estornes Lasa, J.: Cómo aprender el vasco fácilmente. Euskal aldizkariak. L. Mitxelena (3-6, 1960, 230-236). – Goncourt saria dela-ta. J. Mirande (3-6, 1960, 237-239). –

Euskalerriko bertsolarien txapelketa. Sagardoaren graziya ta beste bertso asko. Soroa Lasa, M.: Gabon. Au ostatuba!! Apalategi, F.: Euskal mutilak armetan. Ciriquiain Gaiztarro, M.: Los vascos en la pesca de la ballena. Loramendi: Olerki ta idatzi guziak. Aita Basilio Pasiotarra: Elurra ta sua. Santa Gemaren bizitza. Kerexeta, J.: Apostoluen egiñak. Villasante, L.: Nere izena zan Plorentxi. Ibiñagabeitia, A.: Aprenda el vasco en 60 horas. L. Mitxelena (1-3, 1961, 141-152). – Vida vasca. Tavira aldizkaria. G. Ansola (4-6, 1961, 255-256). – Ene artikulo baten kritikaren ondotik. J. Mirande (1-3, 1962, 6-11). – Pio Baroja, Mikel Pelay Orozkoren eritziz. Kerexeta (1-3, 1962, 82-84). – Xabier Zubiri: Sobre la esencia. J. Intxausti (1-3, 1963, 135-137). – Bata ta bestea. Koblakarien legea. Charamela: Bertso ta herri-kanta bilduma J. San Martin (1-3, 1963, 138-145). – Altubetar Seber. N. Alzola (4-6, 1963, 194-196). – Pierre Lafitte Iturralde: Hil biziaren ordenua. Bedoñatar Joakin Abegaia kaputxinoa “Loramendi” (1907-33) eta haren garaia. Jean Haritschelhar: Martin Larralde-Bordatxu-

ri, *Le poète galérien*. Aita Kandido Basabe, S.J. *euskal-idazlea (1867-1928)*. *El Bidasoa astekaria*. N. Altzola (4-6, 1963, 233-244). – *Onbidea*. *Santa Teresa de Jesús*. M. Lekuona (4-6, 1963, 234). – *Mendekoste gereziak eta beste Jean Etxepare*. J. San Martin (4-6, 1963, 240-241). – *J.I. Uranga Berraondoren bibliografia*. N. Altzola (4-6, 1963, 247-250). – *Zinkunegi sendagilea*. N. Altzola (1-6, 1964, 132-133). – *Testu zaharrak*. Andima (1-6, 1964, 141-143). – *Harri eta herri*. M. Lasa (1-6, 1964, 161-163). – *¿Se trata de la doctrina de Sancho de Elso? Pello Errotaren bizitza, bere alabak kontatua*. *Diccionario bibliográfico vasco, I. Gipuzkoa. Textos arcaicos vascos*. Ondarroa. ¡Boga Boga...! N.A.G. (1-6, 1964, 163-174). – *Salmoak*. G. Lertxundi, 854 orr. *Salmoak*. Baztarrika, I., 365 orr. *Salmoak*. A. Lino Akesolo, 262 orr. *Villasante* (1-6, 1964, 176-177). – *Irakurgaiak nola kanta: Irakurgaiak I. Irakurgaiak II*. Villasante (1-6, 1964, 177-178). – *Euskera eta liturgia*. M. Amundarain (1-6, 1964, 178-180). – *Euskal bibliografirako oharra*. N. Altzola (1-6, 1965, 135-141). – *Gure bertsolariak*. *Bosquejo de historia del bertsolarismo*. J. San Martin (1-6, 1965, 161-172). – *Bidea*. J. Lizarralde (1-6, 1965, 177-178). –

Esbozo crítico, con textos de literatura eúskara profana. (Esbozo bibliográfico). *Del siglo XV al XX*. N. Altzola (1-6, 1966, 141-142). – *Bordel bertsolaria*. *Hiru ziri*. J. San Martin (1-6, 1966, 143-145). – *Durango merindadeko Gerediaga alkartasunaren ile-roko aldizkaria, euskeraz eta erderaz*. N. Altzola (1-6, 1966, 145-146). – *Euskal idazleen lorategia*. *Antología de prosistas vizcaínos*. N. Altzola (1-6, 1966, 146-147). – *Euskal literaturaren atze edo edesti laburra*. N. Altzola (1-6, 1966, 147-148). – *Euskal liturgi bibliografia*. N. Altzola (1-6, 1966, 149-154). – *Oxobiren lan oroigarri zenbait "Gure Herriak" agertarazia*. G. Aresti: *Euskal Herria*. D. Peillen: *Gauaz ibiltzen dena...* E. Barandiaran: *Euskal musikalaria bikaiñak*. Akosta eta Montoro, J. E. Murua: *Aserre bidean*. *Hiru bertsolari: Antonio Zakarra, Patxi Bakallo, Pedro Santa Cruz*. *Linguae Vasconum Primitiae*. Bernard Etxepare. J. San Martin (1-6, 1967, 112-116/118-119/134-136). – *Escritores eusquéricos*, J. San Martin. A. Onaindia: *Larrea eta karmeldarrak*. Baztarrika Isidor: *Aditza. Método Nor-Nori-Nork o el verbo secreto del verbo vasco*. J.A. Loidi Bizkarrondo: *Hamabost egun*

Urgainen. A.G.N. (1-6, 1968, 146-150). – Parnaso Colombiano en Euskera. Kolonbiar Olerki txorta euskeraz. H.V.B. (1-6, 1968, 151). – Olerkiak (1545), B. Detxepare J. San Martin (1-6, 1968, 152-154). – Agustin P.U. Iturriaga: Ipuiak. Teatro zaharra. J. San Martin (1-3, 1969, 104-105). – Sor Luisa, Xabier Munibe: Teatro zaharra. J. San Martin (1-3, 1969, 105-107). – Muxika P.S.I.-k alemanetik euskeratua: Mendiko argia. D. Landart: Hogei urte. J. San Martin (1-3, 1969, 107-108). – Jose Estornes: Erronkariko euskara. J. San Martin (1-3, 1969, 109-111). – Karmelo Etxenagusia: Euskal idazleen lorategia. Txillardegia: Elsa Scheelen. A. Zabala: Lexo bertsolaria. "Bordari" F. Artola Sagarzazu: Goraintzi. Nekazarien doktrina. J. San Martin (4-6, 1969, 151-156). – Gure liburu zaharren sailean. Bozas Urrutiari bi ohartxo. L. Akesolo (4-6, 1969, 157). –

Zarra, izkutu-kumea, kalera. Joan Goikoetxea (1-3, 1970, 128-132). – Noticias y viejos textos de la Lingua Navarrorum. Etxebarne, Apat: J. San Martin (4-6/1-6, 1970-71, 87-89). – Ibon Sarasola: Euskal literaturaren historia. Mitxelenaren lan autatuak. Idazlanen aukera, oharrak, iruzkinak, Patxi Altunak eginak. Eraskina liburu honi Mitxelenak berak ezarria. J. San Martin (1-6, 1973, 111-112). – Onaindiaren euskal-literatura liburua. A. Irigarai (1-6, 1973, 113-117). – A.L. Villasante: Axularren hiztegia. Bibliografia. J. San Martin (1-6, 1974, 122-125). – J. Uria Irastorza: Sagardoa. A. Zabala: E. Etxahun. Iruri kantan. P. Bordaçarre: Afrikako gerra. J. San Martin (1-6, 1977, 201-212). – J. Apecechea: Lizarraga de Elkanoren bibliografia eder bat. A. Irigarai (1-6, 1977, 213). – Lizarraga Elkanoren liburu bat. Apat Etxebarne (1-6, 1978-79, 308). – Gipuzkoako Aurrezki Kutxa Probintziala: Jan-edanak. J. San Martin (1-6, 1978-79, 329-331). – Jon Bilbao: Eusko bibliografia. Enciclopedia General Ilustrada del País Casco, cuerpo C, VIII tomoetan osatua. J. San Martin (1-6, 1978-79, 332-333). – Gipuzkoako Aurrezki Kutxa Probintziala: Euskal poetak eta artistak G. Arestiren omenez. Agiriak. J. San Martin (1-6, 1978-79, 334-335). – J. Altuna, J.M. Barandiaran, J.M. Busca Isusi, J. Caro Baroja, M. Pelay-Orozko: Itsaskaria. J. San Martin (1-6, 1978-79, 335-338). – El exilio español de 1939. Tomo IV: Cataluña, Euskadi, Galicia. J. San Martin (1-6, 1978-79, 338-340). –

Alex Azkue: Poemak. J. San Martin (1-6, 1980-81, 173-177). – *Joannes Ziburukoa. Liburu berria: Sebero Altube zenaren bizitza. Arantzadi Elkartearen aldizkaria. El enigma de los berones. Navarra ecológica y paisajística.* A. Irigarai (1-6, 1980-81, 178-87). – *A. Zabala: Jan-edanaren bertsoak.* J. San Martin (1-6, 1982, 185- 187). – *Maiatz. Fernando Artola Sagarzazu “Bordari”. Peter Frey - Gunter Brettscheneider. Ibon Goikoetxea Maiza.* J. San Martin (1-6, 1983, 211-222). – *Arantxa Urretabizkaia. Otsalar* (1-6, 1983, 220). – *Izagirre Koldo. Otsalar* (1-6, 1983, 223-224). – *J. Etxaide: Amaiur.* J. San Martin (1-2, 1984, 129). – *J.A. Arana Martija: Resurrección María de Azkue. F. Krutwig Sagredo: Otsoaren bidea. Ortiziren zaldia. Garaziko oihanaren thauma. Sua ez da hiltzen. Juan Joxe Uranga: Nazarateko gizasemearen mintzoa.* J. San Martin (1-2, 1984, 137-139). – *Patxi Oroz Arizkuren: Gabriel Arestiri omenaldia. Bertsolari txapelketa-1982. Jagon 1. Euskaltzaindia. Otsalar* (1-2, 1984, 130/136-137). – *Erdozainci-Etxart: Hinki-hanka. Poemak. Gauaren atzekaldean. Otsalar* (3-4, 1984, 151-153). – *Intxaur azal baten barruan eta Eguberri amarauna. Otsalar* (3-4, 1984, 156-158). – *Jean Etxepare Mirikuaren idazlanak: Euskal gaiak. F.Krutwig: Jakintza-baita. Erroten Burgiko misterioa. Martelnoren amazonak. Mistagintza zaharra. R.M^g Azkue: Diccionario Vasco-Español-Francés. Redacciones, revista de poesía.* J. San Martin (5-6, 1984, 153-164). –

Piarres Lafitteri omenaldia IKER-2. L. Villasante, OFM: Eliza. Zofia Szleyeni Czekajac na lubego. Jon Braun. Fernand Bonneure: Brugge beschreven. Hoe een stad in teksten verschijnt. Unescoren albistaria: Munduari buruz leiho irekia. Bibli Elkarte batua: Itun berria. Elizen arteko biblia. J. San Martin (1-2, 1985, 132-140). – *Patri Urkizu: Euskal Antzerkia.* J. San Martin (3-4, 1985, 197-200). *Pako Aristi: Kcappo. A. Lertxundi* (3-4, 1985, 201-202). – *Jose Mari Velez de Mendizabal: Lainopean kantari.* J. San Martin (3-4, 1985, 203-205). – *François Bucher: The Pamplona Bibles. M. Etxeberria, Glez, Garay, B. Mendigutxia, J. Ruiz eta A. Stürtze: Sorginak eta errepresioa Euskal Herrian. Koldo Izagirre: Euskadi merezi zuten.* J. San Martin (3-4, 1985, 206-213). – *J. Lakarra, K. Biguri, B. Urgell, R. Rico: Euskal baladak. L. Mitxelena: Lengua e historia. G. Etxeberria, I. Iñurrieta: Eus-*

kal literatura. Testu azterketa. Elkar-lanean: Plentzia. Azterlanak Mariano Ostolaitz: Oroipen kutxa. P. Charriton: Pierre Brous-sain. Sa contribution aux etudes basques (1895-1920). Literatur Gazeta 1. zenbakia. Senez. Itzulpen eta terminologiazko aldizka-ria. J. San Martin (5-6, 1985, 159-175). – Martin de Hoyarzabal, Piarres Detxeberri: Liburu hau da Itsasoko nabigazionekoa. J. San Martin (1-2, 1986, 165-168). Bitoriano Gandiaga: Denbora galdu alde. Otsalar (1-2, 1986, 169-172). – Euskaltzaindia. Gra-matika batzordea. Euskal gramatika. Lehen urratsak. Otsalar (1-2, 1986, 173-174). – Pio Baroja: Xanti haundiaren kezka. Bi liburu Etxaidek itzulia. Julian Alustiza “Aztin”: Euskal baserriaren in-guruan. Antonio Zabala: Esaera zaharren bilduma berria. G.K. Chesterton: Hiltzaile moderatua. Itzulpenak, Irene Uria, J.M. Za-baleta. J. San Martin (1-2, 1986, 175-179). – Eliza liburuaren aur-kezpenean. L. Villasante (3-4, 1986, 101-112). – Joseba Sarrioi-nandia: Ni ez naiz hemengoa. Marguerite Yourcenar: Adrianoren oroitzapenak eta eranskin gisa Adrianoren oroitzapenei buruzko ohar-bilduma. Itzultzaile: Joxe Austin Arrieta. Salvador Zapirain “Ataño”: Espetxeko negarrak. Zigorpean. Xipri Arbalbide: Pie-rres Lafitte, Jose Luis Alvarez Enparantza “Txillardegi”, Leturia. J. San Martin (3-4, 1986, 203-220). – The Susa News. 1. zenbakia. Otsalar (3-4, 1986, 218-220). – A. Donostia: Obras completas. I. eta II. artículos, III. diarios y reseñas. J.A. Arana Martija. J. San Martin (5-6, 1986, 167-173). – A. Lertxundi: Urtero da aurten. J.M. Etxaburu “Kamiñazpi”: Hondarribiko kondaira. Balendin Enbeita: Bizitzaren joanean. J. San Martin (5-6, 1986, 176-181). – J. Etxaide: Etxaide jauna. B. Atxaga: Bi anai. J.A. Irigarai: Gauerdiko ele galduak. D. Peillen: Aintza txerriari! J.L. Davant: Kafea hartzea Iruñean. Itzultzailea: X. Mendiguren. Aingeru Epalza: Sasiak ere begiak baditik. Jim Thompson: 1280 arima. It-zultzailea: X. Olarra. Xipri Arbalbide: Gerlako tresna bizidunak. J. San Martin (1-2, 1987, 117-123). – Fr. Luis Villasante: Kristau-fedea. A. (1-2, 1987, 124-125). – B. Gandiaga: Gabon dut anun-tzio. Otsalar (1-6, 1989, 237-238). – X. Gereño: Kikili eta Kokolo Chilen. B. Atxaga: Obabakoak. A. Lertxundi (1-6, 1989, 238-240). – Pablo Iztueta Armendariz: Orixe eta bere garaia (V). Idazlan guztiak, itzulpenak, artikuluak, hitzaldiak. L.M. Mujika

(1-6, 1992, 211-214). – *Linazasoro Karlos: Eldarnioak*. Aitxus Iñarra (1-6, 1992, 214-216). – *Xabier Lete: Zentzu atzaldatu en poemategia*. L.M. Mujika (1-6, 1992, 216-218). – *Francisco Umbral: Leyenda del César visionario. Julia Otxoa: Narrativa corta en Euskadi*. L.M. Mujika (1-6, 1992, 218-221).

3. – ZINEMA

La ley del silencio. Julio César. L.M. (2-4, 1954, 35-38). – *Crimen perfecto. La túnica sagrada. Rashomon. Fort Bravo. Cancha vasca. Cangaceiro*. L.M. (1-2, 1955, 47-52). – *Tren txiki baten eztutasunak*. A. (1-2, 1955, 52-53). – *Candilejas. Nous sommes tous des assassins*. L.M. (3-4, 1955, 54-55). – *Brumas de traición. Atilla, rey de los hunos. Veracruz. Infiernuko atea. La ventana indiscreta. Muerte de un ciclista. Ulises*. L.M. (5-6, 1955, 58-62). – *Not as a stranger: No serás un extraño. Agente especial. Marty*. L.M. (1, 1956, 50-52). – *Kondesa oinutsik*. Gurutz Ansola (1, 1956, 53-54). – *Le defroqué: El renegado*. Gurutz Ansola (2, 1956, 78-79). – *Robinson Crusoe. Romeo and Juliet*. L.M. (2, 1956, 79-81). – *Antzerti: (William Saroyan Jende-ederra)*. Gurutz Ansola (3-4, 1956, 92-93). – *Hanno robato un tram: Tranbe bat ostu dute*. A.A. (3-4, 1956, 97). – *Picnic. Un tranvía llamado de-seo. Napoleón. Más dura será la caída*. (5-6, 1956, 179-182). – *Intriga extranjera*. Gurutz Ansola (1-2, 1957, 111-112). – *Trage-re. Calle Mayor. Le ballon rouge. El ferroviario*. L. Mitxelena (1-2, 1957, 112-113). – *Il bidone (Almas sin conciencia)*. Gurutz Ansola (3-4, 1957, 216-217). – *La strada. Les diaboliques. Animal farm*. L. Mitxelena (3-4, 1957, 217-219). – *La batalla del Río de la Plata. Si Versailles n'était conté*. L. Mitxelena (5-6, 1957, 361-362). – *El hombre de las llaves de oro. Doce hombres sin piedad. Anoinde the world in 80 days (La vuelta al mundo en 80 días). Las noches de Cabiria*. L. Mitxelena (1-2, 1958, 97-100). – *Un rey en Nueva York. Du rififi chez les hommes. Moby Dick. To catch a thief (Atrapa a un ladrón). El puente sobre el río Kwai*. L. Mitxelena (3-6, 1958, 234-236). – *The prodigal (El hijo pródigo). East of Eden (Al este del Edén). The witness for the prosecution (Testigo de cargo). To Yuma (El tren de las 3,10). Gun fight at the O.K.*

Corral (Duelo de titanes). *My darling Clementine (Pasión de los fuertes)*. *Man of a thousand faces (El hombre de las mil caras)*. *The man who never was (El hombre que nunca existió)*. *The one that got away (El único evadido)*. *Across the bridge (Al otro lado del puente)*. *Mon oncle (Mi tío)*. L. Mitxelena (1-4, 1959, 75-77). – *On the beach (La hora final)*. *Il Generale della Rovere*. L. Mitxelena (1-2, 1960, 97-100). – *El séptimo sello*. L. Mitxelena (1-3, 1961, 129-131). – *Zazpigarren zildaia (Ingmar Bergman)*. *Gun Mill' eko azkeneko tren*. Zuloa. G. Ansola (1-3, 1961, 132-137). – *Zinema Euskal-Herrian?* M. Artabia (1-3, 1961, 138-140). – *Neskatxaren iturburua*. (Ingmar Bergman). *Erregeen erregea* (Nicholas Rayena). – *Apokalipsiko lau zaldunak* (Minellirena). G. Ansola (1-3, 1962, 63-64). *El eclipse*. G. Ansola (1-3, 1963, 110-112). *Denbora bateko zinema paperak* Amaia Mujika Goñi (3-6, 1987, 99-103).